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Ekppert konta b€l !*r"e"Fjist ru a f

Dhimo Dundo
Ligenca profesionale

Nr .8 ,  da te  11 .01 ,2000
Adresa: "Shtep ia  e  ush tarakeve>,  Kat .3 /2 ,Bera t
Ce l :069 20  99  203
Te l / fax :  (032)  238360

E-mai l :  dh imo_dundo@hotmai l . com

A s- A"ud i! .S_e!'":v ige s*s"h".p", k

Adresa:Rr. "KOSOVAREVE", N0.35, H.2, Ap.7

Njesia Bashkiake Nr.5,Tirane
(Prane Diges se Liqenit Artif icial)

Cel: 069 20 99 204
Tel/fax: (04) 2 430 084

E-mai l :  as -aud i tserv ices@hotmai l . com

Raport i Aadituesit tE Pavarur

P6r aksionardt e shoqdrise r'Ui6siell6s Ura Vaigurorett sh.a

Adresa selis6: Ura Vajgurore.

Ne kemi audituar pasqyrat f inanciare bashkangjitur te shoqdris6 "Ujdsjell6s Ura
Vajgurore" sh.a, td cilat p6rfshijn6 bilancin kontabeil td datds 31 Dhjetor 2015 dhe
pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrdn e fluksit td parasd dhe pasqyrdn e
ndryshimeve nd kapital pdr vit in mbyllur nd kdtd datd, njd pdrmbledhje td polit ikave td
rdnddsishme kontab6l, si dhe informacionin tjetdr shpjegues.

Pdrgjegj6sia e drejtimit p6r Pasqyrat Financiare

Drejtimi 6shtd p6rgjegjds pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td kdtyre pasqyrave
financiare n6 p6rputhje me Standardet Shqipdtare td Raportimit Financiar(SKKtd), dhe
pdr ato kontrolle td brenddshme qd drejtimi i gjykon td nevojshme p6r td bdre t€ mundur
pdrgatit jen e pasqyrave financiare q6 nuk pdrmbajnd anomali materiale,qoftd p6r shkak
mashtr imit  apo gabimit .

P6rgjegjEsia e Audituesit

Fdrgjegj€sia jond €shtd td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare bazuar nei
auditimin ton6. Ne e kemi kryer auditimn ton6 ne pdrputhje me Standardet
Nddrkombdtare tE Auditimit. Kdto standarde kdrkojnd qd ne td respektojme kerkesat etike
dhe td planifikojmd e kryejmd auditimin pdr t6 arritur sigurine e arsyeshme pdr faktin n6se
pasqyrat f inanciare jand pa anomali materiale. Njd auditim pdrfshin kryerjen e
procedurave pdr t6 siguruar evidencdn e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese td dhdna nd pasqyrat f inanciare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pdrfshi16 vlerdsimin e rreziqeve td anomalise! materiale td pasqyrave
financiare, qoft6 pdr shkak td mashtrimit apo te gabimit. Gjatd bdrjes sd kdtyre
vlerdsimeve td rrezikut, audituesi merr nE konsideratd kontroll in e brenddshdm qd ka td
bdjd me pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td pasqyrave financiare t6 entitetit, nd
mdnyrd qd td pdrcaktoj€ procedurat e auditimit qd jand te pdrshtatdshme sipas



rrethanave, por jo pdr qdll ime tE shprehjes sd njd opinioni mbi efikasitetin e kontroll i t td
brenddshdm td entitetit.

Nje auditim pdrfshin gjithashtu, vler6simin e pdrshtatdshmeirisd sd politikave kontabdl td
pdrdorura dhe arsyeshmdrind e gmuarjeve kontabdl td bdra nga drejtimi, sikurse dhe
vlerdsimin e paraqitjes sd pdrgjith6shme td pasqyrave financiare.

Ne besojmd qd evidenca e auditimit qd ne kemi siguruar eshtti e mjaftueshme dhe e
p6rshtatdshme pdr td siguruar njd bazd pdr opinionin ton6 td auditimit

Baza piir Opinion me Rezerve

Nga auditimi yn6, ne identifikuam qd shumd nga tepricat e llogarive individualo td
klienteve kand tregues pt#r zhvleresim, por megjithatd shoqeria nuk ka krijuar asni6
provizion per zhvleresimin e tyre nd pdrputhje me Standardet Kombdtare td
Kontabilitetit. PEr md tepdr, ne nuk siguruam t6 dhena dhe informacione ta
mjaftuesheme pdr tE vleresuar masdn e zhvlerdsimit dhe rrjedhimisht nuk ishim nd
gjdndje td siguroheshim mbi vleren e arkdtueshme nd fund tii ushtrimit.

Standardet Kombdtare td Kontabilitetit kdrkojnd qd nd gdo datd raportimi aktivet
afatgjata materiale tE rishikohen pdr zhvleresim sa herd qd ngjarie apo ndryshime td
rrethanave tregojnd qE shumat neto td nje aktivi mund t6 mos jend tE rikuperueshme.
P6r kdtd gdshtje shoqiiria nuk ka pdrgatitur njd vlerdsim td detaiuar td aktiveve
afatgjata materiale qd ka nd pdrdorim, dhe p1r kdt6 arsye, ne nuk ishim nd gi1ndie td
siouroheshim nEr rikunerushmdrin-4 e shum€s- s6.. reoiisJLu.Ar si aktive afatoiata
ma-teiia'le'ie Pasqyi1ie Po2idionlit Financiar md 31 dhietor 2015.

Opinioni

Sipas opinionit tone,me pdrjashtim tei efekteve t6 qdshtjes td pdrshkruar nd

paragrafin e bazes pdr opinion me rezerve, pasqyrat financiare paraqesin nd td

gjitha aspektet materiale, nd mdnyre td drejt6, pozicionin financiar td shoq6risb
"Ujdsjelles Ura Vajgurore" sh.a, me daten 31 Dhjetor 2015, performancen e saj
f inanciare dhe flukset e parase pdr vit in e mbyllur, nd pdrputhje me Standardet

Shqipdtare td Raportimit Financia(SKKt6).

EKSPERT KONTABEL TE REGJISTRUAR

A-\
,7o .-l "i



Uresrenes une varcunoRe sH.A. PASOVRAT FITnNGIARE 2015

Pasqvna E PozICIoNrr FnanctAR(BILANcI)
Ptn vrrn E MByLLUR trrt 31 Ds.lnron 2015
(TE c.rrrun Suunaar u,Nii Nii lerE)

Nr Pdrshkrimi i Element6ve ShEnime
Viti raportues

31.',t2.2015
Viti paraardhes

31.',t2,2014

A
I

AKTIVI
Aktive Afatshkurtdra
Mjete Monetare
Investime(Tituj Prondsie td Nj6sive Brenda Grupit,Aksion

T6 Drejta t6 Ark6tueshme:
1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente)

2.Njesitd Ekonomike Brenda Grupit
3.lnteresa Pjesdmarrdse nd Njesi Ekonomike
4.Td Tjera (Debitore te tjere)
5.Kapital i  Ni inshkruar i  Papaguar
Totali i td Drejtave t6 Arkdtueshme (1-5)

lnventardt:
1. L6nde e Pard dhe Materiale td Konsumueshme
2. Prodhime nd Proces dhe Gjys€mprodukte
3. Produkte td Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologjike
6. AAM te Mbajtura p6r Shitje
7. Parapagime p6r Inventar
Total i  i  Inventari t(1-7)
Shpenzime t€ Shtyra
T6 Ark€tueshme nga td Ardhurat e Konstatuara
Totali i Aktiveve Afatshkurtdr (l)

Aktive Afatgjata
Aktive Financiare:
l.Tituj Prondsie nd Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhdnieje nd Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Prondsie nd Njs.Ekon. Pjesdmarrje
4.Tituj Huadh6nieje nd Njds. Ekon. Pjesdmarrjeje

S.Tituj td Tjer6 (Aktive Afatgjata)
6.Tituj t6Tjere td Huadh€nies
Totali iAktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:
1.Toka dhe Ndertesa
2.lmpiante dhe Makineri
3.T6 Tjera Instalime dhe Pajisje
4.Parapagime pdr Aktive Materiale dhe nd Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1.4)

Aktive Biologjike
Aktive Jo-Materiale:
l.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i  Mi16
3.Parapagime pdr Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)
Aktive Tatimore td Shtyra
Totali iAktiveve Afatgjata (ll)

525,323 1,003,037

8,857,690 8,813,380

1,147,047 4 ' f  o7.77.4

.--_"'*.^; ,,.,,
10,004,737 10,607,1 1 6

414,032

524,547 414,032

11 ,054,607 12,024,185

1

z

o

16,63'1,927
1,375,762

393,126

17,313,826
1,719,702

491 ,4-07

4

18,400,815 19,524,935
: . i11*::::::ff i :::r:*::-::::::::: i*::]:: j ]:: l :::*l 

-

18,400,815 19,524,935
' :Tiffi :il"ii:ffiffi:::i Er':::: ::

31r549r1?QTOTALI I AKTIVEVE (l+ll) 29,455,422

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jan6 pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.



Ures.renes Une varcunone sH.A. PASOVRAT FINAXCIARE 2015

PASeYRA E PozrcroNtr Fn{.aNct.tn(BllnNct)-VAzHDIM
PEn vIuN E MBYLLUR mE 31 DHJETOR 2015
(Tii c;rrHn SHuulr ;nNE NIii lrrt)

Nr Pdrshkrimi i Element6ve Shdnime
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardh6s

3'tjt22014

B DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera:

l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve td Kredise

3.Arketime ne Avancd p6r Porosi
4.Td Pagueshme p6r Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
5.Ddftesa td Pagueshme
6.Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup
7.Td Pagueshme ndaj Nj6s.Ekon. Pjesdmarrje
8,Td Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoq./shdndt
9.T6 Pagueshme pdr Detyrime Tatimore
1o.Td Tjera t6 Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatshkurtdra (1-10)

2 T6 Pagueshme p6r Shpenzime td Konstatuara

3 T6 Ardhura td Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurt€ra (l)

ll.1 Detyrimet Afatgjata:
l .Titujt  e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj lnstitucloneve t6 Kredisti
3.Arkdtime nd Avanc6 pdr Porosi
4.Td Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)
5.Ddftesa td Pagueshme
6,Td Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup
7.T6 Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesdmarrje
8.T6 Tjera td Pagueshme
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1.8)

2 Td Pagueshme pdr Shpenzime td Konstatuara

3 Td Ardhura td Shtyra
4 Provizione(P6r pensionet, et j)
5 Detyrime Tatimore t6 ShtYra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

TOTALI I DETYRIMEVE (l+ll)

lll Kapitali dhe Rezervat
1 Kapital i  i  N6nshkruar
2 Primi i  Lidhur me Kapital in (-)
3 Rezerva Rivlerdsimi
4 Rezerva t6 tjera

l  Q o z o r r r e  l i n i n r e

2.RezeNa Statutore
3.Rezerva td Tjera

5 Fit imi i  Pashpdrndard
6 Fit imi (Humbja) e Vit i t  Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

10,776,515 19,846,540

1,',t40,437
347,398

1 ,968,316
14,232,666

.,,,"',..,1lf l*-3.Jff 9*.=,*****

14,232,666 23,302,445

1 0

1,964,204
197,433

.."1",?=a."!".,-2,93
23,302,445

."??"F:9,24!}.""

1 1

1 8

1 2
4,066,002
3,675,840

4,578,425
199,208

4,066,002
3,675,840

5,462,027
199,208

5,262,819
(883,602)

,g.q/-9'i9"?)
8,246,675

4,379,217
(4,232,592)
7,135,081

1s,t4756 
'.

"lDErfHitriVE DHd]iACinitrf r'iErb (l+ttt) " -^** 
lp.isi{4P

*!..._,_,'''4-,--.

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.

r  r  un i i c

**"m;i[e,1'i6



uJEsJELLEs uRE vAJGURoRE sH.A. PASOVRAT FlrunnGlARE 2015

PIR vrrrN E MByLLUR ut 31 DHJEToR 2015
(TE crrrun Suumnr.llNii Nt rnrf)

A.Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytdzimit t€ klasif ikuara sipas natyri is)

Nr Pirshkrimi i Element6ve
Viti raportues Viti paraardhds

snenlme y.ti.zols 31.12.2014

1 T€ Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
2 Ndryshimi nd Inventarin e Produkteve td gatshme dhe prodhimit nd pro

3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapital izuar

4 Td Ardhura teTjera te Shfryt€zimit

5 Linda e Pard dhe Materiale td Konsumueshme
L€nda e Par€ dhe Materiale te Konsumueshme
Te Tjera Shpenzime

6 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shp€rbl ime
Shpenzime per Sigurime Shoq€rore dhe Sh€ndetesore

7 Zhvlerdsimi iAktiveve Afatgjata Materiale

8 Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi

9 Shpenzime tE Tjera Shfryt6zimi

'10 TE Ardhura td Tjera
T€ Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres nd Njesi te T1era Ekon.

T€ Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera
Interesa td Arketueshem dhe t€ Ardhura t€ Tjera te Ngjashme

11 Zhvlerdsimi iAktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH)

12 Shpenzime Financiare
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime td Ngjashme

Shpenzimet e Tjera Financiare

13 Pjesa e Fit imiU(Humbjes) nga Pjes6marrja

14 Fit imi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)

15 Shpenzime(td ardhura) per Tatimin mbi Fit imin

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Shpenzime(t€ ardhura) i Tatim Fitimit td Shtyr€

Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve

1,658,391

*"..**&?.X1lR2*...**r*.*..**h9.1,1-,,.?*?i)

tJ0e:151)
(70e,1 51 )

7 , 1 ? 9 , q p 1 _ _ , ( { , 0 7 3 , 5 s 4

1 3 16,867,415

22,023,607

(13,285,563)
(2,605,918)

(10,679,645)
(14,547,610)
(12,722,289)
(1,825,3-21)

(1 ,1 30,243)
(2,103,374)

20,000

zo,ooo

16,638,054

7,683,470

(10,930,228)
(2,210,553)
(8,719,675)

(14,774,607l.
(12,903,353)
(1,871,2-54)

(1 ,268,041)
(3,080,631)

.1 AAR ?O,1

r,esa,sgr

1 4

1 5

I
q

t o

1 7

1 8

t6

1 7

Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar (16-17)

Fit imi/(Humbja) Pdr:
Pronaret e Njesis€ Ekonomike Mdmd
lnteresat Jo-Kontrolluese

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jan6 pjesd pdrbdrese e ktityre pasqyrave financiare.



u.res.renes une vnrcunoRE $H.A. PASOVRAT FIUR]|GIARE 2015

PAseYRA r PnRronun xcts-Vlznonl
Ptn vrrurr E MByLLUR vtt 31 Drunron 2015
(Tt c.llrH^l Snuulr.llxtNt mrt)

B.Pasqvra e td ardhurave qiithpdrfshir6se

Viti rapoEt{x.s

1,,'FitlmH(llunrhia),eVlllt'Fln:anelar ,r ,. 
'.,,,

2 Diferencat nga Perkthimi i Monedh€s n6 Veprimtari td Hut
3 Diferencat nga Rivleresimi iAktiveve Afatgjata Materiale
4 Diferencat nga Rivleresimi iAktiveve Financiare te Mbaj.S
5 Pjesa e t6 Ardhurave Gjithtiperfshirese nga Pjesemanjet
6 Tei Tjera tg Ardhura Gjlthtipiirfshktise p6r Vitin

?r,iTrot|tH iE:ardfirfr.w GttffisF.6if.h.',p5t.\i{tili.{zr$, .-

Totali i ti Ardhurave/(Humbjeve) Gjlthdpdrfshirose (1+/'7)

H$flPsr ;t:,tffir$i6$$'il

---- - 1.-.-,

*ffi"5sf,

Pronar6t e Njesise M€mE
I nteresat Jo-Kontrolluese

Sh6nimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jand pjes6 pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare'



u.res.renes une vnreunone sH.A. PASOVRAT FIUnTGIARE 2015

PASeYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MoNETARn(Mrrool INDIREKTE)
PER vntN E MByLLUR naE 31 Ds.lnron 2015
(TE c.rrrun Suunalr r.q.Nii Nii lnrE)

Nr Pershkrimi i  Elementeve Sh6nimet
Viti raportues

31.12.2015
Viti paraardhEs

3't.12.2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfryt6zimit
Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar

Rregull imet p6r shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pdr Tatimin mbi Fit imin Jo-Monetar

Shoenzime Konsumi dhe Amort izimi

Zhvlerdsimi i  Aktiveve Afatgjata Materiale

Fit imi nga Shit ja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Sistemim rezultat i  vi t i  I  kaluar

Ndryshimet n6 Aktivet dhe Detyrimet e ShfrytEzimit

Rrit je/Rdnie n6 td Drejtat e Arketueshme dhe t€ Tjera

Rrit je/Rdnie ne Inventard
Rrit je/Rdnie n6 Detyrimet e Pagueshme

Rrit je/Rdnie ne Detyrimet ndaj Punonj6sve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv' e Shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit

Para Neto td Perdorura p6r Blerjen e Fi l ialeve

Para Neto t6 Arketuara nga Shit ja e Fi l ialeve

Pagesa pdr Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale

Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Pagesa p6r Blerjen e Investimeve t6 Tjera

Arketime nga Shit ja e Investimeve td Tjera

Dividende te Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi i  Mjeteve Monetare nga Aktiv '  Financimit

Arketime nga Emetimi i  Kapital i t  Aksionar

Arketime nga Emetimi i Aksioneve td Perdorura si Kolateral

Hua t6 Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje e Aksioneve t6 Veta

Pagesa e Aksioneve td Perdorura si Kolateral

Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

lnteres i  Paguar
Dividende td Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

Rritje/Rdnie Neto nd Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet nd Fillim te Periudhds

Efekti i Luhatjeve tE Kursit tE Kembimit

(18,300)

""*fl8-,."q-99"

0
o

7,135,081

1 ,124 ,120

(159,000)

602,379
(1  1  0 ,51s )

(8,246,012)

__ "1_B:9{9n_-

(4,073,592)

1 .265,991

799,960
(25,412)

2,943,303
(80,1  63)

830,087,,,,,',..,!!'J7;7),il**,""*

i l l

1,003,037

525,323

191,2-49

1;003,037Monetare dhe Ekuivalentet n6 Fund te Periudh6s

Shdnimet mbi pasqyrat financiare n6 faqet vijuese jan6 pjesd pdrberese e ketyre pasqyrave financiare.



U.lesleltes Une Va.lcu_noRE SH:A.

P^qseyRA E NDRysHrMnvn Nt KAprrAL
Piin vrrn E MByLLUR wrf 31 Dnlnron 2015
(Tf c.lruHa SHuvur.lnxt wf lnrt)

PISoYRAT FrnnuclnRE 2015
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A  2013

Efekti indnlshimeve ne politikat kontabal
P ozlc lo n l  f  Inanclar  I  r ldaklaruar
md  1  Jana r  2014
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SuiiNrmn riin rasqvnAT FTNANCIARE
PEn vrrn E MByLLUR ltE 31 Durnron 2015
(Tii c.rrrHl Suumar "rlNii NE lorE)

1. lnformacione te pergj i theshme

"Ujesjelles Ura Vajgurore" sh.a eshte krijuar si shoqeri anonime me vendim te gjykates se rrethit Gjyqsor
Tirane nr.29588 dale 22.04.2003, Kapitali i rregjistruar i shoqerise aktualisht eshte 4.066,002 leke i ndare
ne 4.066 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion. Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte
prodhimi dhe furnizimi me uje te pijshem i popullates ne bashkine Ura Vajgurore.

2. Deklaratd e pajtueshmdrisd me SKK.td

Pasqyrat financiare(individuale) pdr qdllime td pdrgjithshme jane pergatitur dhe paraqiten nd pdrputhje me
Standardet Kombdtare t6 Kontabiliteti(SKK-td), tti pdrmirdsuara, dhe me kdrkesat e ligjit "Pdr kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e pergatitjes sd pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan6 pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente tti
metodave tb tjera, dhe parimit td td drejtave te kostatuara. Ato paraqiten n6 monedhen vendase, Lekd Shqiptar
( ' leke)

4. Politikave md tE rdnddsishme kontabdl tE zbatuara:

Mjetet monetare

Mjetet monetare pdrfshijnd, mjete monetare nd ark6 dhe bank6, llogari rrjedhdse, si dhe, investime n6 tregun e
piras6 dhe tregje td tjera shum6 likuide me kontrata jo md td gjata se tre muaj, td cilat jand objekt i njd rreziku jo

dometh6nes t6 ndryshimeve nd vler6.
Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Veprimtari t6 shfrytdzimit iand aktivitetet baze td prodhimit td td ardhurave te shoqiirise dhe aktivitete td tjera td cilat

nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Vepiimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen nd

ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd gojnd nd
dhe td huasd td shoqdrisd.

Aktivet dhe detyrimet financiare

ndryshime ne masen dhe pdrbdrlen e kapitalit neto td kontribuar

Njd aktiv financiar ose njti detyrim financiar njihet vetdm kur shoqeria bdhet pjesd e kushteve kontraktuale te

instrumentit,Matja fillestare e njd aktivi flnanciar ose njd detyrim financiar bdhet me kostot e transaksionit(duke
p6rfshir6 edhe gmimin e trasaksionit) pdrveg rasteve kur marreveshja pdrb6n nd thelb, njd transaksion financiar' Njd

iransaksion financiar mund tE jet6, pdr shembull, kur shiten mallra apo shdrbime dhe kur pagesa shtyhet pdrtej

afateve normale t6 tregtisd ose kur ajo 6shtd financuar me njd norme interesi qd nuk dsht6 nje normd tregu, Ndse

marr6veshja p6rb6n njd transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar bdhet rne vlerdn aktuale

td pagesave td ardhsnme t6 skontuara me normen e interesit td tregut pdr njd instrument td ngjashdm borxhi,
Ne fund td periudhds rapoftuese,matja e instrumentave financiard bdhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikdn 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, ddftesd ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme) maten me

koston e amortizuar duke prirdorur metoddn e interesit efektiv. Instrumentat e bonhit qE jand tti klasifikuara si aktive

afatshkurtdr ose detyrime afatshkurtdr maten me shumdn e paskontuar td mjeteve monetare ose shumave td tjera td

pritshme pdr t'u paguar ose arkrituar, piirveqse kur marrdveshja pdrben, nd efekt, njd transaksion financiar, Ndse

marrdveshja p6rbdn njd transaksion financiar, matja e instrumentit td boxhit b6het me vlerdn aktuale td pagesave td

ardhshme t6 skontuara me njd norme tregu interesi pdr njd instrument td ngjashdm boxhi.
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Nd fund td qdo periudhe rapoftimi, shoqdria vleriison nese ka nj6 evidencd objektive td zhvlerdsimit td ndonjd aktivi
financiar qd matet me kosto ose me kosto td amortizuar. Ndse ka njd evidencti objektive tti zhvlerdsimit, njihen
menjdher€ shuma pdr humbje nga zhvlerdsimi n6 fitim ose humbje.
Nese, ntj njd periudhd pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerdsimi zvogdlohet dhe zvog6limi mund tii lidhet
objektivisht me njd ngjarye qd ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerdsimi (si nj6 pdrmirdsim nd vlerdsimin e pozicionit

financiar t6 debitorit),rimerret humbja nga zhvleriisimi td njohur md pa16 ose direkt ose duke negulluar njd llogari
zhvleresimi,n6 fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

lnventar6t

Fillimisht, inventari njihet atdhere kur shoqdria e ka ndn kontroll, pret pdr-fitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund td vlereisohet me besueshm6ri. Njohja e inventardve bdhet zakonisht nti momentin e pdrfitimit.
lnventardt maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pdrfshin: koston e td gjitha materialeve td lidhura
drejtpdrdrelt me prodhimin si dhe koston e shnddrrimit td kdtyre materialeve nd produkte pdrfundimtare. Kostot e

OreltpOrOrejta td materialeve p6rfshijnd, pdrveq qmimit td blerjes, edhe tti gjitha kostot e tjera q6 nevojiten pdr td

sjelle inventarin nd gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese,
(ostoja e l6ndeve td para, materialeve te konsumit, tokds dhe ndertesave te blera pdr rishitje, pdrbdhet nga qmimi i

blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe td tjera shpenzime td

tjera td ngjashme (taksat e parimbursueshme).
eas njohjes, inventari matet me vlerrin me td ul6t midis kostos dhe Emimit te vleresuar t6 shitjes pakdsuar me kostot
pdr t'u pdrfunduar dhe shitur.
lnventanit i nenshtrohen testit td zhvlerdsimit n6 datdn e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe td arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

Shoq6ria zbaton politikat e shtyrjes t6 shpenzimeve td cilat do tii sigurojne td ardhura nd periudhat e mevonshme.
Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartdsi te pdrdorimit dhe sigurimit td td ardhurave'

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-td) njihen si nj6 aktiv vet6m nese:aktivi kontrollohet nga shoqdria, 6shtd e mundur
qe perfitime te ardhshme ekonomike nga pdrdorimi i aktivit td hyrd dhe kostoja e aktivit mund td matet me

besueshm6ri. Regjistrimi fillestar i AAM-sl b6het zakonisht ne momentin e perftimit td tij nga blerja apo prodhimi'

Nj6 element i AAM-sd, qe plotdson kriteret per njohje si aktiv nd pasqyren e pozicionit financiar, matet me kosto. Nd

vler6simin e miipassh6m shoqeria zbaton si potifife te saj kontabdl modelin e kostos dhe e aplikon k6td model pdr td

gjithd klasdn e AAM-sd q6 vlerdsohet.

Ne pasqyr6n e pozicionit financiar njd element i AAM-sd paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe

ndonj6 humbje td akumuluar nga zhvleresimi.
Xostot q6 kang te b6jn6 me perminisimet e mripasshme i shtohen kostos sd AAM-sd vetdm ndse ato pSrmbushin

kriteret e pdrkufizimif td AAM-ve dhe kriteret pdr njohjen e aktiveve nd pasqyrdn e pozicionit financiar. Kostot q6

lidhen me mirdmbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjatd vitit ushtrimor
Shoq6ria vlereson-ne SOo datd td raportimit nrise ka ndonjd shenjd qd njd aktiv mund te jetd i zhvlerdsuar. Nese

ekziston ndonj6 shenjb e till6, ajo vlerdson shumdn e rikuperueshme te aktivit. Ndse nuk ka td shenja pdr

zhvlenisim, nuk 6shtd e nevojshme te vler6sohet shuma e rikuperueshme,

Vlera e amodizueshme e AAM-ve njihet nd pasqynin e td ardhurave, si shpenzim nd mdnyrd sistematike pdrgjatd

jet6s s6 dobishme t6 k6tij aktivi. Pdrjashtime bdjn6 aktivet afatgjata materiale me jetd t6 dobishme pa afat si pdr

shembull, toka (p6rveg minierave dhe vendeve t6 pdrdorura pdr groposje), punimet e artit me jetd afatgjatd, veprat e

muzeve dhe librat td cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoddn e vlerris sd mbetur, me norma te cilat jand td

pdrafdrta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit. Toka dhe aktivet nd proces nuk amortizohen.'Nlormat 
e perdorura jand nd ndertesa 5 % te vlerds sd mbetur dhe pdr aktivet etlera20% td vlerds sd mbetur.
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Aktivet afatgjata jomateriale

Njd aktiv afatgjatd jomaterial (AAJM) njihet vet6m ndse: 6shtd e mundur qd td ketd pdrfitime td ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund tti matet me besueshmdri dhe aktivi nuk esht6 rezultat i shpenzimeve td bdra
brenda shoqiirise pdr nj6 zd jomaterial. Njohja fillestare e nj6 aktiv jomaterial bdhet me kosto, nddsa vlerdsimi i
mdpasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje te akumuluar nga
zhvler6simi.

Njohja e td ardhurave dhe shpenzimeve

T6 ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td t6 drejtave td konstatuara. Matja e td ardhurave bdhet me
vleren e drejtd td arkdtuar ose td arketueshme. Vlera e drejtd e shumes sii arketuar apo pdr t'u arketuar merr
parasysh shumdn e Efarddo zbritje tregtare, zbritjet pdr shlyerje tei menjehershme dhe zbritjet e b6ra ptir sasi (v6llim)

tii ble16.
Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jand plotdsuar td gjitha kushtet e mdposhtme: i jand

kaluar blerdsiite g1iina rreziqet dhe pdrfitimet, qd lidhen me proni:sine e mallrave dhe produkteve; shoqi:ria nuk

vazhdon td jetd e perfsf ire ne mtinyrd t0 vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve nd atd masei
qri tregon se ende zotdron titullin e prondsisd dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallraUproduktet e shitura;shuma e t6

ardhurave mund tri matet me besueshmEri;6shtd e mundur q6 p6rfitimet ekonomike, qd lidhen me transaksionin, do

tti merren;kostot qd kan6 ndodhur, ose qii do td ndodhin n6 lidhje me transaksionin, mund td maten me

besueshmeiri.

Td ardhurat nga kryerja e shdrbimeve njihen kur. shuma e te ardhurave mund td matet me besueshmdri; dshtd e

mundshme q6-p6rlltimet ekonomike td lidhura me transaksionin do td hyjnd nd shoq6ri; faza e pdrfundimit td

transaksionit nti fund td periudhds raportuese mund td matet me besueshmeri, kostot e ndodhura per shdrbimin, si

dhe ato qd do t6 ndodhin pdr p$;fundimin e tij mund td maten me besueshmeri.

Te ardhurat qd rrjedhin nga perdorimi nga pal6 td treta i aktiveve t6 saj qd sjellin interes, p6rfitim pagesash pdr

p6rdorime te pronds (roj6llii) dhe dividendd njihen si me poshte: t6 ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e metodds

iineare ose t6 metodds s6 bazuar ne normen e brendshme td interesit efektiv; td ardhurat nga shfrytdzimi i prondsise

(rojellti) njihen mbi baz6n e t6 drejtave dhe detyrimeve td konstatuara, n6 pdrputhje me kushtet e kontratds, td

ardhurat nga dividendtit njihen kur aksionari ka td dreltd ligjore p6r ta arketuar atd (dividendin).

Shpenzimet njihen nri pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve ateherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe

shoqeria pret t6 dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd t6 ardhmen. Shoqiiria zbaton parimin e krahasimit t6 td

ardhurave me shpenzimet brenda te-njdjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen td

ardhura prej tyre, pavaresisht ndse jan6 faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet n6 monedhtr td huaj, qd plotesojne kushtet nd njohje, regjistrohet n6 monedhdn funksionale, duke

zbatuar mbi shum6n e monedhas sd huaj kursin e menjdhershem td kdmbimit (spot) nd6rmjet monedhds

funksionale dhe monedhds sd huaj nd datdn e trasaksionit, por shpesh ptirdoret njti kurs k6mbimi, i cili 6shtd i

pdraf6rt me kursin e datds sd kryeijes sd transaksionit, p.sh. nj6 kurs mesatar i njd jave ose nj6 muaji mund td

pdrdoret p6r t6 gjitha transaksionet e kryera gjat6 kdsaj periudhe, nd secildn prej monedhave td pdrdorura.

Nri fund t6 gdo periudhe rapoftuese, zerat ne monedhd te huaj pdrkthehen si me poshtti:zerat monetard td shprehur

n6 monedhe te huajduke perdorur kursrn e kdmbimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zdrat jomonetard qd

maten me kosto historike ne monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit nd datdn e transaksionit; zdrat

jomonetar6 q6 maten me vlenin e drejtd nd monedh6 td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit nd datdn kur 6shtd

percaktuar vlera e drgtd.

Diferencat e kdmbimit, q6 krijohen gjatd shlyerjes se zerave monetarri ose gjatd p6rkthimit te zdrave monetare me

kurse kdmbimi t6 ndryshme'nga kurset e'kdmbimit, me te cilat ato jand pdrkthyer nd njohjen gjat6 periudhds
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kontab6l aktuale, ose nd pasqyrat financiare td mdparshme, njihen si fitim (ose humbje) td periudhds kontabdl kur
ato lindin
Kur njd pdrfitim ose humbje pdr njd zd jomonetar njihet drejtpdrdrejt nd kapital, atdherd dreltperdrelt nd kapital do td
njihet edhe diferenca e kdmbimit.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31 .12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar='125.79 leke.

Tatimi mbifit imin

Tatimi mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhris aktuale dhe tatimin e shtyrd.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor nd pasqyrdn e performancds, pdrveg tatimit td zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njd zd i kapitalit,
Detyrimi tatimor aktual njihet nd vlerat q6 shoqdria pritet td paguajd (dmbursojd) mbi bazdn e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qri jand miratuar ose jand n6 thelb te miratuara n6 dat6n e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t6 shtyrd njihet pdr tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose tE pagueshme nd periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t6 kaluara. K6to tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave te
njohura per aktivet dhe detyrimet nd pasqyrdn e pozicionit financiar dhe njohjes sd kdtyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t6 zbritshdm (rimbursueshOm) td
nanArdnrr  r r
y s y v ,  v v ,  s ,  .

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin p6r ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qdnd nd ushtrimin e mdparshdm.

5. Mjete Monetare (likujditete nE arke, bank6 etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr Pershkrimi i  Elementeve
Vit i  raoortues 31 .12.2015

Monedha 
Leke varute

Vit i  paraardh6s 31
Leke

12.2014
Valute

1 Mjete monetare ne arke
Mjete monetare nd banke

lnvest ime nd t reoie shumd l ikuide

Leke
Leke/Euro/

Leke

525,323 1  n n ?  n a 7

525,323 1,003,037

Gjendjet e llogarive t6 likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund td ushtrimit. Tepricat e shprehura nd monedhd td huaj, jane pdrkthyer
ne leke duke piirdorur kursin e kdmbimit td shpallur nga Banka e Shqip6ris6.

6. Td Drejta tE Ark6tueshme Afatshkurtdra

Td drejtat e arketueshme, nd fillim dhe nE fund t6 ushtrimit kontabtil, deklarohen si vijon:

Pershkrimi i  Elementeve Vit i  raoortues 31 .12.2415
Vit i  paraardhes

31  . 12 .2014

1

z

4

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)
Njesi te Ekonomike Brenda Grupi t
Interesa Pjesemarrese ne Njesi  Ekonomike
Te T.iera (Debitore te tjere)

Shtet i -Tat im f i t imi  aktual
Shtet i -Tat im mbi  v leren e shtuar
Huadhen ie  e  pe rkoshme

Te t jera ( furni tore debi tore
Kapi ta l  i  Nenshkruar i  Papaguar

8,857,690

1 ,147 ,O47

,,,i_",
1  , 1  3 5 , 3 1 0

8 , 8 1 3 , 3 8 0

a,rru,r"u
2 a 1  7 q A

1 , 4 1 1 , 9 8 0

Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria
l " ^  

"^^ l i - " ^ .  
^ ia {a  

"ah t r im i t  
o i  dha lanr iaa f  r lah i fn ra  tA  mar rdhan ior ra  mo f l  r rn i tn ro t
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Drejtimi vlereson se t6 gjitha kerkesat do t6 arketohen nd nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk oarashikon renie ne vlere.

7 " lnventari

Inventaret, nd fillim dhe nd fund td ushtrimit kontabdl deklarohen, si vijon

Vit i  raportues 31 .12.2015
Vit i  oaraardhes

Pdrshkrimi i  Element6ve 31.12 .2014

1 L6nde e Pard dhe Mater ia le te Konsumueshme
2  I nven ta r  I  ime t
3 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte
4 Produkte td Gatshme
5 Mal l ra
6 Akt ive Biologj ike

7 AAM tE Mbajtura per Shitje

I  Parapagime per Inventar

440,951
83 ,596

338,1  01
7 q  o ? 1

524,547 414,032

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te

kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrlet e daljet jane tranzituar ne llogarite e

rezultatit me menyren e inventarit te perhershem.
Vlerat e paraqituia p6r inventaret jand vlera me ul6t midis kostos dhe qmimit te vler6suar t6 shitjes pakdsuar me

kostot pdr t'u pErfunduar dhe shitur dhe nuk dshtti nevoja pdr zhvleresime te inventareve.

8. Shpenzime td Shtyra

Nuk jand evidentuar shpenzime td shtyra nd fund td ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(MM'te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabdl nd fillim dhe n6 fund td vitit ushtrimor pdr aktivet afatgjata

materiale(AAM-td) paraqiten si vijon:

Gjendjet dhe levizjet
lmpiante dhe Mjete

Ndertesa makineri transponl
Paisje zyre dhe per Aktive

informatike MaterialedheToka/Terren

A Kosto e AAM-ve 01 ,01 .2015
Shtesat
Pakesimet
Kosto e AAM-ve 31.12.2015

B Amortizimi AAM-ve 01 .01 .2015
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi pdr daljet e AAM-ve
Amortizimi AAIVI-ve 31.1 2.201 5

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 31. 1 2.201 5

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.20'15

3,675 840 42,938,349 1 1,886 882 2 1 89 000

3,675,840 42,938,349 11,886,882 2,189,000

-  29 ,300,363 10 ,167,180 1 ,890,433
- 681 ,899 343,940 59,71 3

- 29.982,262 10,511,120 1,950,',l46

. . .

3,675,840 13,637,986 1,719,702 298,567

646 01 8

646,018

453,178
38,568

491,746

't92.840

61,336 090

61,336,090

41 ,81  1  ,155
1,124,120

42,935,275

.

-
19 ,524 ,935

E Vlera neto e AAM-ve 31j22015 1,375,762 238,854

AAM-16, q6 plot6sojn6 kriteret pdr njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

N6 vlerdsimin e mepasshdm snoqeria zbaton si politikd td saj kontabdl modelin e kostos dhe nd pasqyren e
pozicionit financiar AAM-I6 jan6 paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.
Metoda e zgjedhur e amortizimit td AAM-ve 6shte metoda mbi vlerdn e mbetur, e njejtd me atd qd perdoret per
qellime fiskale.
Shoqdria vlenjson nd gdo dat6 td raportimit ndse ka ndonjd shenjd qd njd aktiv mund tti jetd i zhvlerdsuar. Drejtimi
vlereson se pdrgjithesisht nd kdt6 ushtrim kontab6l, nuk ka shenja td rdnjes nd vlere td AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

1 0. Detyrime Afatshkurtdra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten:

Pdrshkrimi i Elementdve
Viti raportues
31.12.2015

Vitiparaardhds
31.12.2014

1 Titujt e Huamarrjes
2 Detyrime ndaj Institucioneve te Kredis6
3 Arkdtime n6 Avancei pdr Porosi
4 Td Pagueshme ptir Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)
5 Ddftesa tri Pagueshme
6 Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup
7 Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Pjesdmarrje
8 Td Pagueshme ndaj Punonjtlsve dhe Sigurime shoq./shen,

Paga dhe shp6rbl ime
Sigurime shoqdrore dhe shlindetdsore

I Td Pagueshme peir Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi f it imin
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar
Tat im mbi  td ardhurat  Personale
Tat imi  ne bur im

10 Td Tjera tei Pagueshme

10,776,5-15

t , t to, ist
509,698
630,739
347,398
327,395

20,003

1 ,968, ;16

19,846,540

t,sa+;oq
1,343,305

620,899
197,433

157,933
12,395
27,105

1,294,268

"Te Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfryttizimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per Edo furnitor. Drejtimi ka gjykuar se te

drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Te Pagueshme ndaj Punonj6sve dhe Sigurime shoqerore e shdndetsore" paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar

ndaj personelit dhe sigurimeve shoqerore e shendetsore te muajit dhjetor 20'15
"Td'pagueshme pdrbetyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi te ardhurat personale te

muajit dhjetor qe do td paguhet n6 muajin janar 2016.

1 1, Detyrimet Afatgjata

Nuk jand evidentuar detryrime afatgjata nd fund td ushtrimit.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisd, i paraqitur nti pasqyrdn e pozicionit financiar, dshtd i njdjtd me atd td percaktuar ne

statutin e slroqerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te Regjstrimit ne 31.12.2015'
Gjate ushtrimit kontab6l nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e negjistruar t6 shoqerisd dhe ndryshime ne raportet

zoterimit nga ortaket.

13. Td ardhurat nga aktiviteti i shfrytdzimit dhe td tjera

Te ardhurat noa aktiviteti i shfrytezimit dhe te tiera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 20'15, paraqiten:
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P€rshkrimi i  Elementdve
Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhds
31.12.2014

2
3

Td Ardhura nga Aktiviteti i Shfryt€,zimit:
Shit je e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve
Shit ja e punimeve dhe sh€rbimeve
Shit ja e mallrave
T€ ardhura nga shit je t€ t jera(qera,komisione,etj)

Totali i td Ardhura nga Aktiviteti i Shfryt€zimit
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapital izuar
Td Ardhura td Tjera tE Shfrytdzimit

Td ardhura nga Shit ja e Aktiveve Afatgjata
Te ardhura nga grantet per akt ive afatgjata
Td ardhura nga grante te t jera
T€ ardhura te t jera0

16,867,415

szg, ioa

17,440,583

21,450,439

21,450,;39

16,638,054

asz,itt

17,290,4-95

7,03',t,029

7,031 ,029

38,891,022 24,321,524

T6 ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejtd td shumds sd arkdtuar ose td
arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.(Njohja
dhe vleresimijane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).

14. Shpenzimet e pdr l6nd6 td pare, materiale td konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e Produkteve
te Gatshme dhe Prodhimit ne Proces.

Shpenzimet e pdr l6ndd td pard, materiale t6 konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015, paraqiten:

Pershkrimi i  Element€ve
Vit i  raportues
31 .12 ,2015

Vit i  paraardhes
31.12.2014

1 Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P.Proces

2 Ldnda e Pard dhe Materiale te Konsumueshme

Lenda e Pare dhe Materiale

Mal l ra
Energj i  ektr ike, uje

13,285,563

2,605,918

,|o,rro,rft

2,210,553

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pdrbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoq6rore dhe shdndetdsore, leja vjetore e
paguar, raporti mjekdsor i paguar nd 14 ditet e para, pjesdmarrja nti fitime dhe shpdrblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t6 kryera p6r personelin jan6 si me poshtd :

Viti raoortues
Nrr 't'' t;;;;^"" Viti paraardhds 31'12'2014

o t . t l l U l C

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shp0rblime
Shpenzime p6r Sigurime Shoqdrore dhe Shdndetesore
Td tjera

Shuma

11,045,689
1,825,321
1,676,600

14,547,610

11,202,953
1,871,254
1,700,400

14,774,607

322 Numri mesatar vjetor i td pundsuarve 35
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16, Shpenzime tE tjera shfrytdzimi

Nd shpenzime td tjera td shfrytdzimit jand pdrfshire kostot e shdrbimeve kryesore dhe ndihmdse, qd lidhen
drelpdrdrelt me veprimtaritd e shfrytdzimit dhe ato pdr qdllime administrative, si dhe, kostot qd ndodhin jo rregullisht
gjatd rryedhds normale td biznesit.

Nr Emertimi
Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhds
31.12.2014

Td Tjera Shpenzime
Shdrbime nga td tretdt(llog,61 -62)

Trajtime td pdrgjitheshme(nga te trete)
Qera
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publicitet, reklama
Trasferime, udh0time,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime pdr sherbimet bankare
Td tjera

Tatime dhe taksa(llog.63)
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

Shpenzime tE tjera jo korente(llog.67)
Vlera kontabdl e AA te shitura
Te tjera

Shpenzime td Tjera Shfrytdzimi(Gjoba,provizione) 1109,65,68)
Shpenzrme per pritje dhe p6rfaq0sime
Gjoba demshpdrblime
Provizione
Te tiera

2,103,374 3,090,631

17. Te ardhura te tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Viti raportues
31.12.2015

Viti oaraardh€s 31.12.2014

2,539,249
306,001
189,000
169,750
41,820

650
91,600
38,278

5,1 50
1,707,000

92,120
92,120

qqg;az

449,262

Nr

Te ardhura te tjera
lnteresa te arketuara
Te ardhura te tjera financiare
Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore

Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa
Shpenzime te tjera

F{rmhie nna kemhimet dhc nerkth imet valutore

20,000

20,000

1,658,391

1,658,391

0



Ules.lelles URe Vn.leunone SH.A. PnsovRAT FrnnncrARE 2015

18. Shpenzimet e tatimit mbi f it imin

Ne vijim jan6 pasqyruar p6rb6rdsit m6 kryesord td shpenzimeve (td ardhurave) tatimore td cilat pdrfshrynd:
shoenzimet tatimore aktuale.

Nr. Elementet e tatimit mbi fitimin Viti raportues 2,015 Viti oaraardh6s 2,014
Shuma I Tatim f i t imi Shuma I Tatim fit imi

1

2

Shpenzimi Aktual iTatimit mbi Fit imin
Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

Ti! ardhura td njohura q6 pdrjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentdt e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e k,
Td tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba, penal itete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per neziqe e shpenzime(+)
Td tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore tii lejuara minus
njohjet piir qiillimet e raportimit(-)

Amortizimi i p6rshpejtuar tatimo(-)
Td tjera(-)

Zbritja e humbjes tatimore(-)( viti 2014)

7,844,232

507,772

507,772

1 ,1 76,635

zo,ioo

76,1  66

(4,073,592)

449,262

449,262

6

(3,624,330) (543,650)

Fitimi i Tatueshdm dhe shpenzime te teim fitimit aktual **._.',,.....4,727-t674

ll Shpenzim(t6 ardhura) iTatim Fitimit tE Shtyrd(+/-) x

l l l  Shpenzime(t6 ardhura) p6r Tatimin mbi Fit imin(l+l l)  x

,,*,,,.,,J93JJ#*.*..*q'f 3*.1-3-9J
x

709,151 x

Nd llogaritjen e shpenzimit aktual td tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e tatimit
mbi f i t imin odr vit in 2015 eshte 15%.

19, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnj6 ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas datds sd miratimit te pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi paldt e l idhura

Me marrjen nd konsiderate tO qdo transaksioni dhe marredhenie td mundeshme, jo thjesht formen ligjore t6 tyre ne
31 dhjetor 20'15 dhe 3'l Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me paldt e lidhura.

21, Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare td vitit 2015 jand hartuar dhe paraqitur n6 pdrputhje me formatet qd jand dh6nd n6 shtojcdn e
standardit SKK-2,(td pdrmirdsuar) dhe geljet e vitit 2014




